
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=684104&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)
  

Às 11:19 horas do dia 12 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074005592201744, Pregão nº 00001/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo passeio, quilometragem livre, modelo econômico, motor 1.0, com
até 02 anos de fabricação, 04 portas, ar condicionado, vidro elétrico e trava elétrica, direção servo-assistida
(hidráulica ou elétrica), e sem motorista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.065 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 110,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WELL RENT A CAR LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 107,1000 e a quantidade de 2.065
Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2017
15:27:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELL RENT A CAR LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 40.976.334/0001-10, Melhor lance: R$ 107,1000

Homologado 12/09/2017
11:19:26

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, quilometragem livre, modelo Minivan, motor 1.8 no
mínimo, capacidade entre 07 e 09 passageiros, com até 02 (dois) anos de fabricação, ar condicionado, vidro elétrico,
trava elétrica, direção servo-assistida (hidráulica ou elétrica), sem motorista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 293,1100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 199,7800 e a quantidade de
470 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2017
13:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.716.021/0001-61, Melhor lance: R$ 199,7800

Homologado 12/09/2017
11:19:30

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo passeio, quilometragem livre, modelo econômico, motor 1.0, com



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=684104&tipo=t 2/5

até 02 (dois) anos de fabricação, 04 portas, ar condicionado, vidro elétrico e trava elétrica, direção servo-assistida
(hidráulica ou elétrica), e com motorista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 510 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 377,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 359,9000 e a quantidade de
510 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2017
13:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.716.021/0001-61, Melhor lance: R$ 359,9000

Homologado 12/09/2017
11:19:34

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, quilometragem livre, modelo Minivan, motor 1.8 no
mínimo, capacidade para 07 passageiros, com até 02 (dois) anos de fabricação, ar condicionado, vidro elétrico, trava
elétrica, direção servo-assistida (hidráulica ou elétrica), e com motorista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 474,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 449,9000 e a quantidade de
380 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2017
13:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.716.021/0001-61, Melhor lance: R$ 449,9000

Homologado 12/09/2017
11:19:39

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo VAN, motor a Diesel 2.8 no mínimo, capacidade
para 14 passageiros no mínimo, porta lateral corrediça, com até 02 anos de fabricação, 03 portas, ar condicionado,
vidro elétrico, trava elétrica, direção servo-assistida (hidráulica ou elétrica), com motorista, combustível por conta da
contratada. DESLOCAMENTO DENTRO DA GRANDE JOÃO PESSOA - PB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 552,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRMINO TURISMO E FRETAMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 552,5900 e a
quantidade de 85 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
09:23:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRMINO TURISMO E
FRETAMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.617.940/0001-40, Melhor lance: R$

552,5900

Homologado 18/09/2017
09:45:37

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=684104&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo VAN, motor a Diesel 2.8 no mínimo, capacidade
para 14 passageiros no mínimo, porta lateral corrediça, com até 02 anos de fabricação, 03 portas, ar condicionado,
vidro elétrico, trava elétrica, direção servo-assistida (hidráulica ou elétrica), com motorista, combustível por conta da
contratada. DESLOCAMENTO PARA FORA DA GRANDE JOÃO PESSOA. EVENTUAL LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM
OUTRO ESTADO DAR-SE-Á NA RESPECTIVA CAPITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.300 Unidade de fornecimento: Km/Rodado
Valor estimado: R$ 5,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,8400 e a quantidade de
56.300 Km/Rodado .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2017
13:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.716.021/0001-61, Melhor lance: R$ 3,8400

Homologado 12/09/2017
11:19:43

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 7
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo MICRO-ÔNIBUS, motor a diesel com capacidade
entre 130 a 190 cv., turboalimento intercooler, capacidade para 30 passageiros no mínimo, conjunto de poltronas com
largura mínima de 1000mm reclináveis em poliuretano injetado de alta densidade, revestimento em tecido, mais 01
poltrona para o motorista, cabine isolada dos passageiros, 01 porta na parte dianteira com acionamento pneumático
equipado com ar condicionado de teto com capacidade entre 40.000 a 60.000 btus com isolamento total, direção
hidráulica e tacógrafo digital, com até 6 (seis) anos de fabricação, com motorista, combustível por conta da
contratada. DESLOCAMENTO PARA DENTRO DA GRANDE JOÃO PESSOA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 921,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRMINO TURISMO E FRETAMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 821,7090 , com valor
negociado a R$ 821,7000 e a quantidade de 33 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
09:23:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRMINO TURISMO E
FRETAMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.617.940/0001-40, Melhor lance: R$

821,7090, Valor Negociado: R$ 821,7000

Homologado 18/09/2017
09:45:42

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo MICRO-ÔNIBUS, motor a diesel com capacidade
entre 130 a 190 cv., turboalimento intercooler, capacidade para 27 passageiros no mínimo, conjunto de poltronas com
largura mínima de 1000mm reclináveis em poliuretano injetado de alta densidade, revestimento em tecido, mais 01
poltrona para o motorista, cabine isolada dos passageiros, 01 porta na parte dianteira com acionamento pneumático
equipado com ar condicionado de teto com capacidade entre 40.000 a 60.000 btus com isolamento total, direção
hidráulica e tacógrafo digital, com até 6 (seis) anos de fabricação, com motorista, combustível por conta da
contratada. DESLOCAMENTO PARA QUALQUER ESTADO DO BRASIL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.500 Unidade de fornecimento: Km/Rodado
Valor estimado: R$ 5,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JAB PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,3092 , com valor
negociado a R$ 5,3000 e a quantidade de 12.500 Km/Rodado .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=684104&tipo=t 4/5

Adjudicado 12/09/2017
11:01:59

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAB PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.166.615/0001-06, Melhor lance: R$

5,3092, Valor Negociado: R$ 5,3000

Homologado 12/09/2017
11:19:47

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo ÔNIBUS RODOVIÁRIO, motor a diesel com
capacidade entre 250 a 350 cv., turboalimento intercooler, capacidade para 50 passageiros no mínimo, conjunto de
poltronas com largura mínima de 1000mm reclináveis em poliuretano injetado de alta densidade, revestimento em
tecido, mais 01 poltrona para o motorista, cabine isolada dos passageiros, 01 porta na parte dianteira com
acionamento pneumático equipado com ar condicionado de teto com capacidade entre 40.000 a 60.000 btus com
isolamento total, direção hidráulica e tacógrafo digital, WC, tv´s, dvd, cd player, microfone, janelas panorâmicas, com
até 6 (seis) anos de fabricação, com motorista, combustível por conta da contratada. DESLOCAMENTO PARA DENTRO
DA GRANDE JOÃO PESSOA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.649,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.646,8700 e a quantidade
de 23 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2017
13:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.716.021/0001-61, Melhor lance: R$ 1.646,8700

Homologado 12/09/2017
11:19:51

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 10
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário, modelo ÔNIBUS RODOVIÁRIO, motor a diesel com
capacidade entre 250 a 350 cv., turboalimento intercooler, capacidade para 50 passageiros no mínimo, conjunto de
poltronas com largura mínima de 1000mm reclináveis em poliuretano injetado de alta densidade, revestimento em
tecido, mais 01 poltrona para o motorista, cabine isolada dos passageiros, 01 porta na parte dianteira com
acionamento pneumático equipado com ar condicionado de teto com capacidade entre 40.000 a 60.000 btus com
isolamento total, direção hidráulica e tacógrafo digital, WC, tv´s, dvd, cd player, microfone, janelas panorâmicas, com
até 6 (seis) anos de fabricação, com motorista, combustível por conta da contratada. DESLOCAMENTO PARA
QUALQUER ESTADO DO BRASIL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.500 Unidade de fornecimento: Km/Rodado
Valor estimado: R$ 8,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JAB PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,9757 , com valor
negociado a R$ 7,9700 e a quantidade de 12.500 Km/Rodado .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
11:01:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAB PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.166.615/0001-06, Melhor lance: R$

7,9757, Valor Negociado: R$ 7,9700

Homologado 12/09/2017
11:19:56

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 11
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação de veículo utilitário de transporte interestadual, MODELO TIPO CAMINHÃO BAÚ,
motor a diesel, transporte a ser realizado em caminhão baú, com motorista e combustível por conta da contratada.
Com até 6 (seis) anos de fabricação. Com as respectivas dimensões: comprimento, no mínimo: 5,50m, largura: 2,10
e altura: 2,30m. DESCOLAMENTO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=684104&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.050 Unidade de fornecimento: Km/Rodado
Valor estimado: R$ 6,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRMINO TURISMO E FRETAMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,9990 , com valor
negociado a R$ 6,6400 e a quantidade de 20.050 Km/Rodado .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
09:23:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRMINO TURISMO E
FRETAMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.617.940/0001-40, Melhor lance: R$

6,9990, Valor Negociado: R$ 6,6400

Homologado 18/09/2017
09:45:47

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 12
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação veículo tipo Caminhão com carroceria fechada tipo baú; com motorista e
combustível por conta da contratada; ano de fabricação: no máximo 03 (três) anos anteriores à execução do
Contrato; dimensões mínimas do baú: 06 (seis) metros de comprimento, 02 (dois) de altura e 02(dois) largura;
capacidade para 03(três) passageiros (incluindo condutor); DESLOCAMENTO DENTRO DA GRANDE JOÃO PESSOA/PB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.486,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRMINO TURISMO E FRETAMENTO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.499,9990 , com
valor negociado a R$ 1.486,6700 e a quantidade de 9 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
09:23:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRMINO TURISMO E
FRETAMENTO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.617.940/0001-40, Melhor lance: R$

1.499,9990, Valor Negociado: R$ 1.486,6700

Homologado 18/09/2017
09:45:53

SEVERINO
GONZAGA

NETO

Fim do documento


